
 
 

Referat Skolebestyrelsesmøde på Thurø Skole 

Tirsdag d. 22. august 2017 kl. 19.00 –21.00 i personalerummet 

 

Dagsorden. 

Martin, Marianne (suppleant for Stine), Lene, Annika, Tanja, Sidsel, Annemette, 

Ditte, Christian, Peer, Tine 
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Præsentationsrunde af skolebestyrelsen 

 

Nyt fra Thurø Skole. 

Ledelsen: Nyt fra skolen:  

 

Personale, Peter Skøtt har søgt orlov fra 1. oktober til 30. juni. Der slås en tidsbegrænset 

stilling op. Ansættelsesudvalget forventes at være ledelsen, (Annemette, Tine, Ulla), Tove som 

skal arbejde sammen med kommende pædagog i 0.a og Ove TR for pædagogerne. 

 

T2-undersøgelsen gennemføres i september, oktober, og svarene skulle i år komme allerede i 

november måned og dermed opleves mere aktuelle i modsætning til i 2015, hvor de først 

kunne hentes i januar. 

Resultaterne behandles i skolens eksisterende fora på skoleniveau i Pædagogisk Udvalg og 

med udfordringsteam fra forvaltningen, og på årgangsniveau i skolens årgangsteam. 

Resultatet fra T2 vil også blive behandlet  

 

LOMA:  

Skolen har underskrevet en interessetilkendegivelse, som blev uddelt på mødet. Der har været 

opstartsmøder med Dorthe Ruge fra UCL og Rikke Thrane fra Nymarkskolen, der er nedsat en 

arbejdsgruppe med lærere og pædagoger (SG, RN, NP, ERS) som har haft en uddannelses 

dag. Eleverne på 5. Årgang besvarer inden projektstart en spørgeskemaundersøgelse via deres 

Uni-login. Pilotprojekter startes i år på 5. og 6. årgang 

En oplagt mulighed er også, at de 3 fødeskoler samles om LOMA-projektet inden de starter på 

Nymarkskolen. 

 

Børn- og ungesundhedsprofil: undersøgelsen blev gennemgået med de vigtigste resultater fra 

5. klasse på kopiark. 

Undersøgelsesresultaterne kan bruges af skolebestyrelsen på kommende forældremøder 

Særligt snak om betydning af kost, morgenmad og søvn + de ensomme elever, manglende 

trivsel. Fokus på det gode forældresamarbejde og åbenheden i forældregruppen skiftet fra 

fokus på mit barn til fokus på vores børn. 

Kopi af undersøgelsen kan fås hos Annemette. 

 

Svendborg Kommune: Møder Mette Kristensen var med på skoleledermødet i dag sammen 

med Børn- og Ungedirektør Claus Jensen.  Der var fokus på vold og trusler fra elever mod 

lærere. En tendens der blev talt om i Svendborg var, at det er de mindste elever, der er 

udadreagerende. Det opleves ikke samlet som stigende i Svendborg. 

 

Rekruttering på landsplan er vanskeligt, men det er det fortsat ikke i Svendborg Kommune, 

dog kan enkelte fag være svære at få dækket. 

 

Oplevelsen af den lokalaftale der findes i Svendborg Kommune omkring lærernes arbejdstid 

blev også drøftet. 

 

Dialogmødet 13. september kl. 17-19 på Issøskolen – Sidsel og Annemette deltager. 

Dagsorden udsendes til skolebestyrelsen, når den kommer, hvorefter man kan nå at tilmelde 



 
sig. 

 

 

Elevrådet:  
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Skoleårets start 

Orientering og indtryk 

Annemette føler sig godt taget imod og har indtryk af en velfungerende skole. Hun er rundt i 

alle klasser og hilse på. Annemette har holdt oplæg for personalet om fremtidens skole og i 

den kommende tid holdes medarbejdersamtaler med alle personaler. 
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Oplæg v. ny skoleleder 

Udsættes til næste skolebestyrelsesmøde  

Bilag med oplæg udleveret i dag 

Annemette laver strategisk oplæg vedr. Thurø skole 
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Forældremøder – Bilag 

Datoer og fordeling af forældrerepræsentanter 

 

Hvad skal formidles af forældrerepræsentanter?  

 

Fælles talepapir: 

 

Hvem er vi og skolebestyrelsens rolle. Skolebestyrelsen behandler ikke enkeltsager. 

 

Vedtagne principper i løbet af sidste skoleår: 

 

 Principper for skole/hjem samarbejde – vigtigheden af skole/hjem 

 Principper for lektier 

 Principper for skolerejser og lejrskole 

 

Henvisning til folderen ”Sund på Thurø” som beskriver Thurø skoles forventninger til forældre 

vedr. søvn, kost, undervisningsparathed mv. 

 

Desuden:  

 

 Badning i idræt 

 

 Kostpolitikken, det lokale råderum, som betyder, at vi gerne må fejre fx fødselsdage 

som en undtagelse. 

 

 Elevernes brug af mobiler og devices, opbakning fra skolebestyrelsen til skolens nye 

politik på området. Vigtigheden af at lægge mobilen/devices væk i god tid inden 

sengetid. 

 

 

 

Bilag 20/17   

    

Forældremøder 17-18   



 

  
Deltager fra 
bestyrelse A Kl.  

0.a+b   Peer 24. aug 16.30-18.30 

1.a    Ditte 23. aug.  16.15-18.15 

1. b  Annika  24. aug. 16.15-18.15 

2.a+b   Sidsel 7. sep. 18.30-19.00 

3.a+b  Peer, Sidsel 6. sep.  17.00-19.30 

4.a+b  Christian 18.sep 16.00-18.00 

5.a+b  Christian 5. sep. 17.00-18.30 

6.a+b  Lene, Sidsel 24. aug 18.00-20.00 
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Principper – Bilag 

 

 Mål og indholdsbeskrivelse i SFO – til drøftelse 

SFO har arbejdet videre med indstillingerne fra skolebestyrelsesmødet i november, som 

førte til en møderække ud fra vækstmodellen og et nyt udkast til Mål- og 

indholdsbeskrivelse omkring april. Processen blev sat på pause i lyset af, at vi fik ny 

skoleleder.  

 

Processen genoptages i ledelsen og i SFO og sættes på kommende 

skolebestyrelsesmøde, hvor Ulla deltager. 

 

 

 Princip for brug af mobil og spil på devices i skole-og SFO tid – til drøftelse 

 

Opbakning fra skolebestyrelsen med bekymring for, at der laves undtagelser fx omkring 

musik.  Undtagelserne ønskes ikke i princippet, men bør være en vurdering af lærerne i 

relation til de elever der kan have helt særlige behov. 
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Eventuelt 

Debat om skældud og kulturen for irettesættelser og grænsesætning for elever. 

 

 

Venlig hilsen 

Sidsel Sindal/Annemette Laursen 


